

Unsere aktuellen Angebote

vom 01.05.25 bis 31.05.25



Süd-Apotheke
Manfred Wolper e. K.
Stüder Markt 3
45699 Herten
Telefon: 02366-32155
Telefax: 02366-32158
info@sued-apo-herten.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
08:00-13:00 und
14:30-18:30

Samstag:
08:30-13:00

Allergie adieu

Die Augen jucken, in der Nase kitzelt es – da merken Allergiker schnell: die Pollen fliegen wieder. In Deutschland sind allein rund 10 Millionen Menschen von Heuschnupfen betroffen. Dabei handelt es sich um eine Fehlreaktion des Körpers: Das Immunsystem verwechselt eine eigentlich harmlose Substanz – ein Allergen – mit einem Krankheitserreger. Um diesen abzuwehren, treten Beschwerden wie Augenjucken und Niesreiz bis hin zu Atemnot auf.

Unbehandelt führt eine Pollenallergie leicht zu einer chronischen Erkrankung. Um dem vorzubeugen ist es wichtig, eine Allergie rechtzeitig zu behandeln. Wir informieren Sie über Behandlungsansätze sowie geeignete Medikamente zur schnellen Hilfe.

Ladival ALLERG SONNENSCHUTZ GEL

Ohne Parfüm, Farb- und Konservierungsstoffe. Schutz durch ein photostabiles UVA- und UVB-Filtersystem. LSF 50+. Wasserfest. Dermatologisch getestet.



200 ml UVP* ~~26,50 €~~

16,50 €

82,50 € / 1 l

Sie sparen 38%!

Cetirizin Vividrin 10 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von nasalen und okularen Symptomen bei saisonaler und perennialer allergischer Rhinitis; zur Linderung von Symptomen bei chronischer idiopathischer Urtikaria. ***



20 St statt** ~~4,57 €~~

2,97 €

Sie sparen 35%!

MOMETA HEXAL Heuschnupfenspray

Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.). Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) bei Erwachsenen, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Enthält Benzalkoniumchlorid. ***



10 g statt** ~~13,60 €~~

8,95 €

895,00 € / 1 kg

Sie sparen 34%!

LoranoPro

Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Wirkstoff: Desloratadin. ***



50 Tabl. statt** ~~29,40 €~~

16,95 €

Sie sparen 42%!

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Unsere aktuellen Angebote

vom 01.05.25 bis 31.05.25



Livocab direkt Kombi

Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid). Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingkatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene. Enthält Propylenglycol, Benzalkoniumchlorid u. Phosphate. ***

1 St ~~statt** 20,36 €~~ **13,98€**

Sie sparen 31%!



Biolectra forte MAGNESIUM 243 mg

Wirkstoff: Magnesium. Anwendungsgebiete: Nachgewiesener Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. ***

20 St ~~statt** 11,73 €~~ **7,85€**

Sie sparen 33%!



MediGel schnelle Wundheilung

Hydroaktives Lipogel mit Zink und Eisen zur Behandlung akuter und chronischer Wunden.

20 g ~~UVP* 8,23 €~~ **6,49€**
324,50 € / 1 kg

Sie sparen 21%!



Berberil N Augentropfen

Wirkstoff: Tetryzolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Bei Augenreizungen z. B. durch Rauch, Wind, gechlortes Wasser und Licht; allergische Entzündungen des Auges, z. B. Heufieber und Blütenstaubüberempfindlichkeit. ***

10 ml ~~statt** 6,47 €~~ **4,45€**
445,00 € / 1 l

Sie sparen 31%!



Ladival SONNENSCHUTZ MILCH

Sonnenmilch für Kinder mit hochwirksamem Schutz vor Sonnenbrand und Spätschäden. Auch bei Neurodermitis geeignet. LSF 50.

200 ml ~~UVP* 25,00 €~~ **15,95€**
79,75 € / 1 l

Sie sparen 36%!



Voltaren Schmerzgel forte

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. ***

100 g ~~statt** 22,18 €~~ **13,97€**
139,70 € / 1 kg

Sie sparen 37%!



Tromcardin complex

Ergänzende bilanzierte Diät mit Kalium, Magnesium, Folsäure, Vitamin B12, Niacin und Coenzym Q10 bei Herzerkrankungen und Herzrhythmusstörungen.

120 St ~~UVP* 29,95 €~~ **19,95€**

Sie sparen 33%!



20% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.

SÜD-APOTHEKE - 45699 HERTEN

gültig vom 02.05.2025 - 31.05.2025

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

